Бюджетное учреждение системы образования Вологодской области
«Центр информатизации и оценки качества образования»

ПРИКАЗ

ю.4g.gQ4Q № ft Я_______

i. Вологда

Об утверждении Плана нротиводействия
коррупции Учреждения на 2020 год

В целях противодействия коррупции и во исполнении Федерального закона от
25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в БУ СО ВО «Центр
информатизации и оценки качества образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Илаи противодействия коррупции в бюджетном учреждении
системы образования Вологодской области «Центр информатизации и оценки
качества образования» на 2020 год (далее - 11лан противодействия коррупции)
(приложение).

2. Назначить ответственных за выполнение Плана противодействия
коррупции согласно приложению к настоящему приказу.

3. С'.11. Петровой, ведущему менеджеру отдела экономической, правовой,
кадровой, организационной работы и осуществления закупок, ознакомить с данным
приказом указанных лиц под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора И.С. Румянцеву.

Директор 0.10. Нес го во рова

УТВЕРЖДЕН
приказом БУ СО ВО «I (ентр
информатизации и оценки качества
образования»
от . /2 20/£ Г № /ЗУ

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
в бюджетном учреждении системы образования Вологодской области

«Центр информатизации и оценки качества образования Вологодской области» на 2020 год

№
п/п

Название мероприятия Срок выполнения O tbctci венный
исполни ТОЛЬ

1. 2. 3. 4.
1. Организационно-методическое и правовое обеспечение учреждения

1.1 Разработка и принятие правовых актов, регламентирующих вопросы
предупреждения и противодействия коррупции в учреждении

В течение года Сабитова С'.А.
Хомутин никова И. 11.

1.2 Введение антикоррупциониого положения в трудовые договоры и должностные
инструкции работников учреждения

1 (остоянно но мерс
необходимости

Хомутинникова 11.11.

1.3 Определение лиц. ответственных за работу ио профилактике коррупционных
правонарушений в Учреждении, в случае их отсутствия

В течение года Сабитова С.А.
Хомутинникова И.11.

э Антикоррупционное образование, пропаганда антикоррупционного поведения. Информирование общества о мерах,
принимаемых учреждением в целях противодействия коррупции

2.1 I Доведение обучающих мероприя тий по вопросам профилактики и
противодействия коррупции (информирование работников об уголовной
ответственности за получение и дачу взятки. ознакомление работников
учреждения с памятками ио противодействию коррупции, разъяснение
требований о предотвращении или об у ретупировании конфликта ин тересов,
обязанности об уведомлении работодателя об обращениях в целях склонения к
совершению корруиционных правонарушений).

11остоянно Сабитова С'.А.
Хомутинникова И.И.

2 2
_____ 1

Участие работников учреждения в обучающих мероприятиях по вопросам
профилактики и противодействия коррупции лиц, ответственных за работу ио

11остоянно Саби това С.А.
Хому гинникова И.Н.

профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении
2.3 Обеспечение функционирования в учреждении «1 орячей линии» ио вопросам

противодействия коррупции
1 1ОСТОЯННО Тупиков 1 '.М. (по

1схническим вопросам)
Хомутинникова И.И.

2.4 Ведение на официальном сайге учреждения раздела «Противодействие
коррупции» и размещение информации в актуальном состоянии

11остоянно Хомутинникова И.11.

2.5 Организация проведения мероприятий в учреждении, посвященных
Между народному дню борьбы с коррупцией

к 9 декабря Хомутинникова И.11.

2.6 Информирование работников учреждения о выявленных фактах коррупции среди
сотрудников учреждения и мерах, принятых в целях исключении подобных
факюв в дальнейшей практике

I 1ОСТОЯПНО Сабитова С.А.
Хомутинникова И.11.

3. Внедрение антикоррупционных механизмов в деятельность учреждения
3.1 Взаимодействие с правоохранительными органами области в целях получения

оперативной информации о фактах проявления коррупции
В течение года по

резулыатам поступления
информации

Сабитова С.А.
Хомутинникова И.11.

3.2 Ознакомление работников учреждения с нормативными правовыми актами,
регламен I ирующими вопросы противодействия коррупции, с одновременным
разъяснением положений указанных нормативных правовых актов, в том числе
ограничений, касающихся получения подарков, установления наказания за
получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов,
кратных сумме взятки

В течение года по мере
необходимости

Хомутинникова И.И.

3.3 11редставление руководителем учреждения сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имущее! вс и обязательезвах имущееiвенного характера своих
cynpyi и (супруга) и несовершеннолетних детей

11ри назначении на
дол жн ость. еже год11 о

до 30 апреля 2020 года

1{есговорова О.К).

3.4 Соблюдение требований, установленных частью 4 статьи 12 Федерального
закона oi 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В течение года Саби това С'.А.
Хомутинникова И.11.

4. Осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности в целях предупреждения коррупции
4.1 Организация контроля за выполнением заключенных контрактов в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд у чреждения
1 1ОСТОЯННО Румянцева И.С

4.2 Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств 1 1ОСТОЯНПО Иванова С.А.
Иные меры но профилактике коррупции и повышению эффективности противодействия коррупции

5.1 Осуществление мониторит а коррупционных проявлений посредством анализа | 11о мере необходимоеi и Сабитова С.А.

—
жалоб и обращений граждан и организаций, поступающих в адрес учреждения Хому!инникова И.11.

S э Мониторит действующего законодательства Российской Федерации в сфере
противодействия коррупции на предмет его изменений

По мерс необходимости Саби । ова С.А.
Хомутинникова И.11.

?. J Обеспечение соблюдения регламент очередности на предоставление усл\i (в
том числе сана горно-курортное лечение и др.)

11остоянпо 1 leci оворова 0.10.

5.4 Проведение проверки качества предоставляемых усл\1 11осгоянно Миз1 и рева И. И.
Крутова В.А.
Грузнова И.А

5.5. Контроль за исполнением порядка предоставления платных услуг учреждением 11остоянно Мизгирева И.И.
Белков А.В.

Хом\ 1 инникова И.11.
5.6 Регулярное обновление информации о перечне и содержании платных и

бесплатных yc.iyi
I 1ОСТОЯННО Миз! ирева И.И.

Коровасв А. В
Хомутинникова И.11.

Тупиков Г.М. (по вопросам
размещения информации

па саше Учреждения)
5.7 Подготовка отчета о проводимой работе в сфере противодействия коррупции в

учреждении ____________________________ ___________________________
к 12 декабря 2020 года Саби това С.А.

____Хомуз инникова И.И.